Первоуральское муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования Центр детского творчества

ПРИКАЗ

27.12.2020 №49

О назначении ответственного лица
за пожарную безопасность

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной
безопасности" (с изменениями на 22 декабря 2020 года), в целях обеспечения пожарной
безопасности в ПМАОУ ДО ЦДТ , а также выполнения противопожарных мероприятий, в
соответствии с Федеральным законом РФ от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент
о требованиях пожарной безопасности» (с изменениями на 27 декабря 2018 года) и
«Правилами противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденных
постановлением Правительства РФ №1479 от 16 сентября 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по безопасности Сокольникову О.А. ответственным лицом
за пожарную безопасность, контроль за соблюдением работниками требований пожарной
безопасности в ПМАОУ ДО ЦДТ , за соблюдение и обеспечение противопожарного режима.

2. Ответственному лицу за пожарную безопасность распределить обязанности между
руководителями и специалистами в области пожарной безопасности и назначить
ответственных за пожарную безопасность в помещениях. Список должностных лиц,
назначенных ответственными за пожарную безопасность в помещениях ПМАОУ ДО ЦДТ
подготовить в недельный срок с момента вступления в силу настоящего приказа.

3. Возложить обязанность проведения вводного инструктажа (при приеме работника на работу) и
инструктажа (первичного, повторного, внепланового) на рабочем месте перед допуском
сотрудника к самостоятельной работе на ответственного за пожарную безопасность в
ПМАОУ ДО ЦДТ. Проведение повторного инструктажа по пожарной безопасности
осуществлять не реже двух раз в год.

4. Должностные лица из числа руководителей и специалистов, имеющие возложенные
обязанности в области пожарной безопасности, не прошедшие ранее обучение по пожарной
безопасности, направить на обучение по прохождению курса пожарно-технического
минимума. Срок окончания обучения - месяц со дня вступления в силу настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О'7

Директор ПМАОУ ДО ЦДТ
Ю

\ с?’.--,; \

Е.Б. Бочкарева

С приказом ознакомлены:

(расшифровка подписи)